
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 

 

ПРИКАЗ 

 

 «_17_»       02      2024г.                                                                № Ш31-13-122/4 

 

г. Сургут 

 

Об итогах проведении конференции 

 

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год с целью 

выявление одаренных детей; развитие у учащихся творческих способностей и 

интереса к исследовательской деятельности; формирование профессионально 

значимых качеств личности и мотивации к практическому применению 

предметных знаний; распространение и популяризация научных знаний и на 

основании итоговых протоколов заседания жюри конференции юных 

исследователей «Эрудит» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьной конференции юных исследователей 

«Эрудит» 8-11 классов согласно приложению 1. 

2. Проинформировать педагогов и обучающихся образовательного 

учреждения о результатах конференции, до 19.02.2024г. 

3. Подготовить наградные материалы победителям, призерам, а также 

сертификаты участникам конференции до 21.02.2024г. 

4. Подготовить пост-релиз по итогам конференции на сайте ОУ в разделе 

«Олимпиады/конференции» до 21.02.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Васько С.Ю., 

заместителя директора по УВР. 

 

   Директор                                   О.Г Сивак  
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель. С.Ю. Васько



 

Приложение 1 к приказу 

от «17»__02____2024г.                                                                                                                                                                                                
№Ш31-13-122/5              

 

IX ШКОЛЬНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ ЮНЫХ ИССЛЕДОВАТЕЛЕЙ «ЭРУДИТ» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

17 февраля 2024 

Направление «Социально-гуманитарное и экономическое» 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема  

 

исследовательской работы 

ФИО 

руководителя 

Место 

1.  Сергеев 

Александр 

Юрьевич 

10А Деградация человека на фоне 

развития искусственного интеллекта 

искусственного интеллекта 

Ключникова 

Л. М. 

1 

2.  Назаренко Иван 

Александрович 

10А Стресс перед экзаменами Брылеева 

Ю.В. 

2 

3.  Титова Анна 

Константиновна 

10А Спортивный рацион дзюдоиста Горелов 

М.А. 

3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема  

 

исследовательской работы 

ФИО 

руководителя 

Место 

4.  Гребенюк 

Тимофей 

Алексеевич 

10А Технологии в медицине будущего Доржиева О.В. 1 

5.  Азимова Нисо 

Охуновна 

10А Применение логарифмов в жизни  Муслимова 

Д.Г. 

2 

6.  Карабаев Шерзод 

Шухратжанович 

10А Как ученики видят своих учителей Остроумова 

О.В. 

3 

 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

7.  Иваныкин 

Дмитрий 

Олегович 

11А Альтернативные источники 

энергии 

Абдулнасырова 

Г.Я. 

1 

8.  Микиева 

Кристина 

10А Определение качества мыла Обухова Л. Г. 2 

9.  Таранушенко 

Никита  

10 г Развитие легкового 

автомобильного транспорта в 

России 

Богданова Т.А. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

10.  Смышляева 

Варвара Юрьевна 

8В Создание открытки "Мой дом – 

Югра, 95 лет" 

Панфилова 

Анастасия 

Владимировна 

1 

место 

11.  Хакимов Даниил 8ж "Вход в сферу создания игр" Ключникова 

Людмила 

1 



Михайловна 

12.  Диникаев 

Даниэль 

Саматович 

9А Сайты. Язык разметки HTML. Ключникова 

Людмила 

Михайловна 

2 

место 

13.  Микрюкова 

Елизавета 

Андреевна 

8е Анализ современного 

рефинансирования ипотеки 

Бебикова 

Светлана 

Николаевна, 

Борзенко Юлия 

Сергеевна 

2 

14.  Алфёрова 

Кристина  

8м Графы Шмидт Юлия 

Сергеевна  

3 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

15.  Амиров Абдула 10Б Устная монологическая речь 

старшеклассников. Пути ее 

усовершенствования. 

Паздникова А. 

В. 

1 

16.  Качан Полина 

Олеговна 

10В Информационная война: 

манипуляции и пропаганда в 

современных СМИ 

Ветошкина Н.В. 2 

17.  Типтюк Валерия 

Владимировна 

10В Современное восприятие романа 

А.С. Пушкина "Евгений Онегин" 

Ветошкина Н.В. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

18.  Ресенчук Ольга 

Владимировна 

11А "Влияние компьютерных игр на 

психику человека" 

Сивак О.Г. 1 

19.  Романов 

Александр 

Александрович 

11А "Анонимность и безопасность в 

интернете" 

Сивак О.Г. 2 

20.  Краснов Михаил 

Дмитриевич 

11А Создание компьютерных игр 

03.03 

Остроумова О.В. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

21.  Сальникова Вера 

Сергеевна 

11А "Инвестиционная 

привлекательность как фактор 

повышения 

конкурентоспособности региона 

на примере Ханты-Мансийского 

автономного округа." 

Колтышева Е.Н 1 

22.  Айдарова   

Анастасия 

11В Влияние взрослого контента на 

подростков в контексте 

физического и психического 

здоровья 

Омурканова Л.А. 2 

23.  Зенин Александр 

Иванович 

10Г Влияние музыки на подсознание 

человека 

  3 

24.  Кукушкин 

Владислав 

Борисович 

10Г Как отсутствие сна влияет на 

человека 

Пермякова М.Л. 3 



 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской работы ФИО 

руководителя 

Место 

25.  Жуков Арсений 

Валерьевич 

10 А Наркозависимость среди 

подростков 

Пермякова М.Л. 1 

26.  Тарасова Полина 

Дмитриевна 

10Д Классическая музыка и её 

воздействие на человека. 

Биккулова О.А. 2 

27.  Антонова Арина 

Антоновна 

10Д Влияние социальных сетей на 

подростков 

Пермякова М.Л. 3 

28.  Швачко Лика 11В Прокрастинация Суслова Л.В. 1 

29.  Моргунова 

Марьяна 

Максимовна 

10Д Пищевое поведение. РПП среди 

подростков 

Биккулова О.А. 2 

30.  Моргунова 

Марьяна 

Максимовна 

10Д Пищевое поведение. РПП среди 

подростков 

Биккулова О.А. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

31.  Смолин Матвей 

Дмитриевич 

11А "Проблема недопонимания 

отцов и детей" 

Бакунович В.Н. 2 

32.  Подзолков 

Кирилл 

Владимирович 

10Г Виртуальная экскурсия по 

Городам Героям 

Брылеева Ю.В. 2 

33.  Мухарямов 

Руслан 

Ришатович 

10Г Футбол великая игра Горелов М.А. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

34.  Рамазанова Диана  10Б Влияние тревожности на 

жизнь подростка 

Доржиева О.В. 1 

35.  Кармачева 

Виктория 

10Б Механизмы проявления 

эмоций 

Волосникова И. Р. 2 

36.  Тимерханов 

Тамерлан 

10Б «Выбросы двигателей 

внутреннего сгорания и их 

влияние на окружающую 

среду»  

  3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

37.  Плохих  

Анастасия 

11В Трудности в выборе 

профессии у подростков и 

старшеклассников 

Биккулова О.А. 1 

38.  Висинбиева 

Лиана 

10Б Подростковая депрессия Волосникова И. Р. 2 

39.  Савченко Татьяна 

Вячеславовна 

10В Смертная казнь. За и против; 

Политика и мораль , 

Брылеева Ю. В 3 



совместимы ли эти понятия  

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

40.  Владимиров 

Савелий 

Альбертович         

11 А "Боевой путь моего прадеда 

во время Великой 

Отечественной войны" 

Колтышева Е.Н. 1 

41.  Кабакова 

Валентина 

Васильевна 

10В Внешняя разведка в годы 

Великой Отечественной 

войны  

Пермякова М.Л. 2 

42.  Захарова Ульяна 

Антоновна 

10В Гендерные особенности 

самооценки в старшем 

школьном возрасте 

Биккулова О.А. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

43.  Овчинникова 

Анна 

11В Особенности ценностных 

ориентаций подростков в 

семьях с разными стилями 

воспитания 

Пернова Л.А. 1 

44.  Симонова  

Екатерина 

11В Стрессоустойчивость 

девятиклассников 

Суслова Л.В. 2 

45.  Бабаев Имир  11 Б Психология в жизни человека Шахова Е.А. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

46.  Бабушкина 

Анна 

Евгеньевна 

10 Д Таксономическое положение и 

распространение живородки 

Листера в Западной Сибири и 

сопредельных регионах 

Бабушкин Е.С. 1 

47.  Ахметова 

Карина 

11В Влияние танца на жизнь и 

здоровье человека 

Бекреев Д.П. 2 

48.  Трокай 

Анастасия  

10 Б ГМО на полках магазинов Доржиева О.В. 3 

49.  Муртазина 

Айдиля 

10 Б Сьедобные макромицеты 

окрестностей г.Сургута 

Доржиева О.В. 3 

 

 

№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

50.  Гаджиева 

Малика  

10Б Влияние вегетарианства на 

жизнь человека. 

Доржиева О.В. 1 

 

 

 



№ ФИ 

выступающего 

Класс Тема исследовательской 

работы 

ФИО руководителя Место 

51.  Рамбердиева 

Фаризат 

11В Политкорректность в 

английском языке 

Медведева Е.В. 1 

52.  Войко 

Анастасия 

11В Сленг геймеров как способ 

пополнения словарного запаса 

Медведева Елена 

Владимировна 

2 

53.  Ищенко Денис 

Дмитриевич 

10В Влияние амплитуды движения 

и веса на рост мышц 

Обухова Л.Г. 2 

54.  Кособлик 

Виолетта 

Викторовна 

10В Англоязычный сленг в русской 

речи 

Ветошкина Н.В. 3 

 


